
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/186 

(2023. gada 27. janvāris), 

ar ko Īstenošanas regulu (ES) 2021/2325 groza attiecībā uz dažu kontroles iestāžu un kontroles 
institūciju atzīšanu, kura piešķirta attiecībā uz bioloģisko produktu importu Savienībā 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/848 (2018. gada 30. maijs) par bioloģisko ražošanu un 
bioloģisko produktu marķēšanu un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 834/2007 (1), un jo īpaši tās 57. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2021/2325 (2) II pielikumā ir saraksts ar kontroles iestādēm un kontroles 
institūcijām, kuras ir atzītas līdzvērtības nolūkā un ir kompetentas veikt kontroles un izdot sertifikātus trešās valstīs. 
Ņemot vērā jaunu informāciju un pieprasījumus, kurus Komisija saņēmusi kopš Īstenošanas regulas (ES) 2021/2325 
pieņemšanas, minētajā sarakstā būtu jāizdara dažas izmaiņas.

(2) Komisija ir saņēmusi un izskatījusi “Certificadora Mexicana de productos y procesos ecológicos S.C.” pieprasījumu 
operatoru trūkuma dēļ atsaukt tās atzīšanu A produktu kategorijā attiecībā uz Dominikānas Republiku, Gvatemalu 
un Salvadoru.

(3) Komisija ir saņēmusi un izskatījusi “EKO-CONTROL SK s.r.o.” pieprasījumu atsaukt tās atzīšanu attiecībā uz visām 
trešām valstīm, attiecībā uz kurām tā atzīta.

(4) “LETIS S.A.” savā gada ziņojumā un pēc tam sekojošiem pieprasījumiem nav sniegusi atjauninātu informāciju par 
novērtējuma ziņojumu, ko tās akreditācijas struktūra saskaņā ar Padomes Regulas (EK) Nr. 834/2007 (3)
33. panta 3. punktu izdevusi par neapstrādātiem akvakultūras produktiem un aļģēm, attiecībā uz kurām tā ir atzīta.

(5) Turklāt “LETIS S.A.” nav Komisijai paziņojusi visu informāciju, kas saistīta ar tās tehnisko dokumentāciju.

(6) “LETIS S.A.” nav arī veikusi pienācīgus korektīvus pasākumus, lai reaģētu uz Komisijas konstatētajiem gadījumiem, 
kad pieļauta neatbilstība bioloģiskās ražošanas noteikumiem un to pārkāpumi. Konstatētā neatbilstība un 
pārkāpumi ir šādi: i) vairāki OFIS paziņojumi, kuros iesaistīta minētā kontroles institūcija, un ii) nepienācīgas 
izmeklēšanas, ko “LETIS S.A.” veikusi pēc minētajiem OFIS paziņojumiem.

(7) Visbeidzot, pēc “LETIS S.A.” revīzijas, kuru Komisija veica 2021. gadā, “LETIS S.A.” nav pierādījusi, ka tā ir īstenojusi 
iedarbīgus un pastiprinātus kontroles pasākumus un veikusi korektīvas darbības, kas vajadzīgas, lai Komisijas 
konstatētās nepilnības labotu. Tas rada risku, ka patērētāji tiks maldināti par “LETIS S.A.” sertificēto produktu 
patieso iedabu.

(1) OV L 150, 14.6.2018., 1. lpp.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/2325 (2021. gada 16. decembris), ar ko, ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 

(ES) 2018/848, izveido sarakstu ar trešām valstīm un sarakstu ar kontroles iestādēm un kontroles institūcijām, kurām saskaņā ar 
Padomes Regulas (EK) Nr. 834/2007 33. panta 2. un 3. punktu piešķirta atzīšana attiecībā uz bioloģisko produktu importu Savienībā 
(OV L 465, 29.12.2021., 8. lpp.).

(3) Padomes Regula (EK) Nr. 834/2007 (2007. gada 28. jūnijs) par bioloģisko ražošanu un bioloģisko produktu marķēšanu un par Regulas 
(EEK) Nr. 2092/91 atcelšanu (OV L 189, 20.7.2007., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2023. L 26/17  



(8) Katra no četriem 4.–7. apsvērumā izklāstītajiem iemesliem dēļ un saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 
2021/1342 (4) 4. panta 1. punkta d) apakšpunkta ii), iii), v) un vii) punktu “LETIS S.A.” būtu jāsvītro no Īstenošanas 
regulas (ES) 2021/2325 II pielikumā dotā kontroles iestāžu un kontroles institūciju saraksta.

(9) Tāpēc Īstenošanas regula (ES) 2021/2325 būtu attiecīgi jāgroza.

(10) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Bioloģiskās ražošanas komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) 2021/2325 II pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 27. janvārī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

(4) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2021/1342 (2021. gada 27. maijs), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/848 
papildina ar noteikumiem par informāciju, kura trešām valstīm, kontroles iestādēm un kontroles institūcijām jāiesūta, lai būtu 
iespējams uzraudzīt to atzīšanu, kas saskaņā ar Padomes Regulas (EK) Nr. 834/2007 33. panta 2. un 3. punktu piešķirta attiecībā uz 
bioloģisko produktu importu, un papildina arī ar minētās uzraudzības īstenošanā veicamajiem pasākumiem (OV L 292, 16.8.2021., 
20. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 26/18 30.1.2023.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) 2021/2325 II pielikumu groza šādi:

1) ierakstā par “Certificadora Mexicana de productos y procesos ecológicos S.C.” 3. punktu aizstāj ar šādu:

“3. Attiecīgie kodi, trešās valstis un produktu kategorijas

Kods Trešā valsts
Produktu kategorija

A B C D E F

CO-BIO-104 Kolumbija x – – x – –

DO-BIO-104 Dominikānas Republika – – – – – –

GT-BIO-104 Gvatemala – – – – – –

MX-BIO-104 Meksika x x – x – –

SV-BIO-104 Salvadora – – – – – –”

2) ierakstu par “EKO-CONTROL SK s.r.o.” svītro;

3) ierakstu par “LETIS S.A.” svītro.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2023. L 26/19  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/186 (2023. gada 27. janvāris), ar ko Īstenošanas regulu (ES) 2021/2325 groza attiecībā uz dažu kontroles iestāžu un kontroles institūciju atzīšanu, kura piešķirta attiecībā uz bioloģisko produktu importu Savienībā 
	PIELIKUMS 


